
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

\

г. Краснодар

Об утверждении цен на платные дополнительные 
образовательные услуги, не относящиеся к основным 
видам деятельности, оказываемые муниципальным 

бюджетным дошкольным образовательным учреждением 
муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад комбинированного вида № 234»

В соответствии с решением городской Думы Краснодара от 25.04.2019 
№ 73 п. 7 «Об утверждении Порядка установления тарифов на услуги (работы), 
оказываемые (выполняемые) муниципальными унитарными предприятиями и 
муниципальными учреждениями муниципального образования город Красно­
дар за плату» п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить цены на платные дополнительные образовательные услуги, 
не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным 
бюджетным дошкольным образовательным учреждением муниципального 
образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 234», 
согласно приложению.

2. Департаменту образования администрации муниципального образова­
ния город Краснодар (Звягинцев) обеспечить контроль за правильностью при­
менения утверждённых цен муниципальным бюджетным дошкольным образо­
вательным учреждением муниципального образования город Краснодар «Дет­
ский сад комбинированного вида № 234».

3. Признать утратившими силу:
постановление администрации муниципального образования город Крас­

нодар от 16.09.2020 № 3991 «Об утверждении цен на платные дополнительные 
образовательные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности, ока­
зываемые муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учре­
ждением муниципального образования город Краснодар «Детский сад комби­
нированного вида № 234»;

постановление администрации муниципального образования город Крас­
нодар от 06.12.2021 № 5288 «О внесении изменения в постановление админи­



страции муниципального образования город Краснодар от 16.09.2020 №3991 
«Об утверждении цен на платные дополнительные образовательные услуги, не 
относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным 
бюджетным дошкольным образовательным учреждением муниципального об­
разования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 234».

4. Департаменту информационной политики администрации муници­
пального образования город Краснодар (Лаврентьев) опубликовать официально 
настоящее постановление в установленном порядке.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликов^

бой.
^ З й г^ ^ ш о л н е н и е м  настоящего постановления оставляю за со-

УПРАВЛЕНИЕ 
ДЕ Л А М И

ЗаместиН^^лар^^рйиципального 
образовани^'г^рёя1Сраснодар Л.Н.Егорова



УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 

муниципального образования 
город Краснодар

ЦЕНЫ
на платные дополнительные образовательные услуги, не 

относящиеся к основньни видам деятельности, оказываемые 
муниципальным бюджетным дошкольным образовательным 
учреждением муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида № 234»

№
п/п Наименование услуги

Количество
часов

освоения
учебной

программы

Наполня­
емость
группы

(человек)

Единица
платной
услуги

Цена
(руб.,
без

НДС)

1 2 3 4 5 6
1. Образовательные услуги

1.1. Обучение по дополнительным общеразвивающим программам 
художественной направленности

1. Обучение по программе «До- 
ми-соль-ка» ( 5 - 6  лет)

56 5 Одно занятие 
(25 минут)

316,54
6 263,78
7 226,10

2. Обучение по программе «До- 
ми-соль-ка» ( 6 - 7  лет)

56 5 Одно занятие 
(30 минут)

316,54
6 263,78
7 226,10

3. Обучение по программе 
«Цветик-семицветик» (5 -  
6 лет)

56 5 Одно занятие 
(25 минут)

316,54
6 263,78
7 226,10

4. Обучение по программе 
«Цветик-семицветик» (6 -  
7 лет)

56 5 Одно занятие 
(30 минут)

316,54
6 263,78
7 226,10

5. Обучение по программе 
«Танцевальный калейдо­
скоп» ( 5 - 6  лет)

56 5 Одно занятие 
(25 минут)

316,54
6 263,78
7 226,10

6. Обучение по программе 
«Танцевальный калейдо­
скоп» ( 6 - 7  лет)

56 5 Одно занятие 
(30 минут)

316,54
6 263,78
7 226,10



1 2 3 4 1 5 6
1.2. Обучение по дополн!

социально-г
1тельным общеразвивающим программам 
уманитарной направленности

7. Обучение по программе 
«Английский в детском са­
ду» ( 6 - 7  лет)

56 5 Одно занятие 
(30 минут)

316,54
6 263,78
7 226,10

8. Обучение по программе 
«Буква за буквой» ( 5 - 6  лет)

56 5 Одно занятие 
(25 минут)

316,54
6 263,78
7 226,10

9. Обучение по программе 
«Буква за буквой» ( 6 - 7  лет)

56 5 Одно занятие 
(30 минут)

316,54
6 263,78
7 226,10

10. Обучение по программе 
«Буква за буквой» ( 6 - 7  лет) 
экспресс

56 5 Одно занятие 
(30 минут)

316,54
6 263,78
7 226,10

11. Обучение по программе 
«Знайка» ( 5 - 6  лет)

56 5 Одно занятие 
(25 минут)

316,54
6 263,78
7 226,10

12. Обучение по программе 
«Знайка» ( 6 - 7  лет)

56 5 Одно занятие 
(30 минут)

316,54
6 263,78
7 226,10

13. Обучение по программе 
«Знайка» ( 6 - 7  лет) экспресс

56 5 Одно занятие 
(30 минут)

316,54
6 263,78
7 226,10

14. Обучение по программе 
«Лаборатория нескучных 
наук» ( 6 - 7  лет)

56 5 Одно занятие 
(30 минут)

316,54
6 263,78
7 226,10

1.3. Обучение по дополнительным обп 
физкультурно-спортивной

херазвивающим программам  
направленности

15. Обучение по программе 
«Играем в шахматы» (6 -  
7 лет)

56 5 Одно занятие 
(30 минут)

316,54
6 263,78
7 226,10

2. Иные усл1|ТИ

16. Организация и проведение 
досуговой деятельности с 
учётом пожеланий родителей 
(законных представителей) 
для детей от 3 до 7 лет в ре­
жиме пребывания с 19:00 до 
20100 с понедельника по пят­
ницу

160 5 Один час пре­
бывания

144,40
6 120,34
7 103,15

17. Индивидуальная консульта­
ция воспитателя ( 4 - 5  лет)

1 Одна консуль­
тация (20 ми­
нут)

246,30

18. Индивидуальная консульта­
ция воспитателя ( 5 - 6  лет)

1 Одна консуль­
тация (25 ми­
нут)

313,47

19. Индивидуальная консульта­
ция воспитателя ( 6 - 7  лет)

1 Одна консуль­
тация (30 ми­
нут)

373,17



1 2 3 4 5 6
20. Индивидуальная консульта­

ция педагога-психолога (5 -  
6 лет)

1 Одна консуль­
тация (25 ми­
нут)

220,68

21. Индивидуальная консульта­
ция педагога-психолога (6 -  
7 лет)

1 Одна консуль­
тация (30 ми­
нут)

262,72

22. Индивидуальная консульта­
ция воспитателя с родителя­
ми (законными представите­
лями) обучающихся

1 Одна консуль­
тация (30 ми­
нут)

373,17

23. Индивидуальная консульта­
ция педагога-психолога с ро­
дителями (законными пред­
ставителями) обучающихся

1 Одна консуль­
тация (30 ми­
нут)

262,72

24. Организация и проведение 
детских праздников для де­
тей 4 - 5  лет

1 Одна услуга 
(25 минут)

771,28

25. Организация и проведение 
детских праздников для де­
тей 5 - 7  лет

1 Одна услуга 
(35 минут)

1065,10

Директор департамента 
образования администрации 
муниципального образования 
город Краснодар А.В.Звягинцев


